
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 48, de 01 de agosto de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de 

Souza, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 

147/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTOVÃO/SE 

 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 28269/2025-45 201410016562 ALISSON SANTANA MOTA JORNALISMO 2023.1 

2 28418/2025-76 202000043191 ÁLVARO VIEIRA TEMOTEO PSICOLOGIA 2025.1 

3 24647/2025-11 201700022770 DIOGO SOUZA BEZERRA PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2023.2 

4 23792/2025-85 201700131611 ELISSON SANTANA DE 

OLIVEIRA 

MATEMÁTICA  

LICENCIATURA 

2024.2 

5 28385/2025-64 202000101544 GEOVANA GISELE DA 

SILVA 

PEDAGOGIA 2024.2 

6 21856/2025-11 201800151475 KELVYN CLARKSON 

SANTOS SILVA 

BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 

2024.1 

7 28425/2025-78 201800023662 PEDRO DANIEL SANTOS 

DA CRUZ 

DIREITO 2025.1 

8 28635/2025-66 201800046101 VÍCTOR MATEUS LISBOA 

DOS SANTOS 

QUÍMICA 2024.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

9 28629/2025-17 201700081402 CAIQUE ALEXANDRE 

SANTOS 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

10 25607/2025-97 202000008129 THALYTA COSTA DOS 

SANTOS 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

2024.2 

11 29167/2025-47 201900004267 VITÓRIA LORRANNY 

SANTOS SANTANA 

ADMINISTRAÇÃO 2025.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

12 28837/2025-16 202000000416 CLAÚDIO TAVARES DOS 

SANTOS NETO 

ENFERMAGEM 2025.1 

13 28814/2025-01 202000050131 JÉSSICA DE OLIVEIRA 

LIMA 

ENFERMAGEM 2025.1 

14 28820/2025-51 202000050472 MIRELE LIMA DE 

SANTANA 

ENFERMAGEM 2025.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

15 24386/2025-30 202000115942 MARIA RAPHAELA LIMA 

SANTOS 

NUTRIÇÃO 2025.1 

 

 
 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 48, de 01 de agosto de 2025. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio dos Santos 

Pró-Reitor de Graduação (em exercício) 


		2025-08-01T16:29:11-0300




